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ten ejer, i Øjeblikket staar, fuldstændig 
tom, og at den altsaa meget vel kan være 
Tilflugtssted for adskillige fremmede Fi- 

홢 skere. : . > 
Jeg skal kun gøre disse Bemærkninger, 

idet jeg altsaa erklærer mig villig til velvil- 
ligt at overveje enkeltvis fremkommende 
Ønsker, men jeg tror ikke, jeg tør love noget t 
om at nedsætte et specielt Udvalg til disse 
Overvejelser. 

børste Wæstforrøasid (Martin Olsen).- 
Det ærede Medlem for 3die Kreds; har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

.-.홢'Maegaard: Maa jeg takke den højt- 
ærede Minister for offentlige Arbejder for 
det Tilsagn om Interesse, der lød ira Mini- 
steren. Jeg tror nu, Ministeren i nogen 
Grad har misforstaaet mig. Det, j eg hen- 
stillede, var ikke Nedsættelsen af et lokalt 
Udvalg, men af et sagkyndigt Udvalg med 
lokal Bistand, et sagkyndigt Udvalg, der 
ikke alene havde kommunal Interesse og 
anden økonomisk Interesse i de forskellige 
Havneanlæg, men ogsaa havde Forstaaelse 
af, 'om det Fiskeri, Ministeren omtalte,' 
Rødspættefiskeriet, havde Udsigt til at 
holde sig, og om man paa Grundlag af dette 
Fiskeri i det hele burde gaa til at, udvide 
disse Havne. Jeg ønskede altsaa et Ud- 
valg, der var sagkyndigt paa disse Om- 
raader, og hvori der tillige. var en lokal 
Repræsentation; saa kunde det jo tænkes, 
at dette Udvalg lavede en Ønskeseddel, 
men det var saa Ministeriets og Rigs- 
dagens Opgave at afgøre, om man vilde 
tage Hensyn til denne eller ikke. Jeg 
tror imidlertid, der kunde komme en eller 
anden Plan ud af det, som kunde være 
hensigtsmæssig baade for Bornholmerne 
og for den høje Regering. 

Jeg har kun faaet Ordet for en kort 
Bemærkning og skal derfor ikke komme 
dybere ind paa det, som egentlig er Dagens 
Diskussionsemne, nemlig om den Konflikt, 
der har været her 홢 i alt Fald, for saa vidt 
som vi har diskuteret Spørgsmaalet 홢, 
drejer sig om Nedsættelser paa de mili- 
tære Budgetter eller 0111, hvorvidt Lands- 
tinget har en bestemt Beføi else til at mod- 홢 
sætte sig det,' som Ministeriet og Folke- 
tinget her har foretaget sig. Jeg mener, at 
det sidste er Hovedspørgsmaalet i Diskus- 
sionen, og naar den høje Regering og de 
Medlemmer af Tinget, der er enige med 
den, siger, at det, der foreligger, ikke er 
en Ændring af bestaaende Love, vil j eg 
henstille til dem, som har denne Opfattelse, 
at læse de Bemærkninger, de selv har 

været med til at skrive i Anmærkningerne 
til Forsvarsministeriets Budgetter. Thi dér 
er det udtrykkelig fastslaaet, . at givne 
Bestemmelser i Lov Nr. det og det bort- 
falder, og er der noget, der ændrer en be- 
staaende Lov stærkere end dette, at man 
siger, at en Bestemmelse i Loven bort- 
falder? Jeg kan i hvert Fald ikke finde 
noget Udtryk, der karakteriserer det skete 
bedre . end det, man selv har skrevet fra 
den Side. 

Man ændrer altsaa en bestaaende Lov 
gennem en Anmærkning paa Finansloven, 
og, vi bestrider ikke Berettigelsen af dette, 
men vi bestrider Berettigelsen af, at det 
sker uden Landstingets Tilslutning. Saa 
siges der fra den anden Side, f. Eks. af 
det ærede 9de Medlem for ,6te Kreds (Gun- 
nar Fog-Petersen), at det beror noget paa, 
hvor man sætter Skellet, det beror noget 
paa, om der er Enighed om Besparelsen 
eller ikke. Det sidste er rigtigt. Men, 
siger det ærede Medlem, man kan trække 
saa til den ene Side og saa til den anden 
Side. Den Forudsætning, under hvilken 
vi skulde optræde under Grundloven; af 
1915, var imidlertid netop, at man ikke 
skulde trække saa til den ene Side og saa - 
til den anden Side; denne Lovs saavel som 
hele vor 홢 Forfatnings Forudsætning er, at 
paa den almindelige Lovgivnings Omraade 
er Landstinget fuldstændig ligeberettiget 
med Folketinget. Naar man saa vil gøre 
Forsøg paa at forandre en bestaaende 
Lov gennem Anmærkninger paa Finans- 
loven, er man inde paa almindeligt Lov- 
givningsarbejde, og saa har Landstinget 
Ret til uden at være i nogen som helst 
Uoverensstemmelse med tidligere Hand- 
linger at sige: Nej, det vil vi ikke være 
med til. 

,Undel'visningsministeren (Nina Bang) : 
Jeg vil blot gøre en Bemærkning i Anledning 
af, at den ærede Ordfører for Venstre sagde, 
at han troede, at det, der i Almindelighed I I 
antoges for grelle Besættelser fra 'Under- 
visningsministeriets Side, var dette, at 
Kommunernes Indstillinger ikke blev fulgt. 
Jeg vilde ønske, at det ærede Medlem, inden 
han fremsatte en saadan Anklage mod min 
Embedsvirksomhed, havde undersøgt For- 
holdet, saa at han ikke her fremsatte sin Tro. 
Der foreligger for Undervisningsministeriet 
. i i s t , n g e r ,  som enten er enstemmige eller 
delte. Hvor der foreligger delte Indstillinger 
홢 det har der.været fra Hobro, fra Rud- 
købing og fra Ølgod 홢, har jeg naturligvis 
maat tet  vælge den af de indstillede, som jeg 
fandt var den bedste. , Hvor der foreligger 


